
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione 11 Del  16.04.2013   Determinazione  183 Del 16.04.2013  

 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione bando di gara procedura aper ta per la fornitura di n.2  
Attrezzature per la ricerca. Esito indagine di merc ato – CIG N.X3E08D39D9. 
 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno sedici  

 nel mese di  aprile  nel proprio Ufficio,  

 
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Direttore Generale n.286 del 24.06.2010 è stata indetta, ai sensi dell’art.3 

comma 37, dell’art.55 comma 5 e dell’art.124 del D. LGS. n.163/2006, gara mediante procedura 
aperta, sotto soglia di rilevanza comunitaria, per la fornitura in lotti di n.2 Attrezzature per la 
ricerca, da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art.83 del D.Lgs.n.163/06, ovvero a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
 Rilevato che: 
- con la succitata delibera n.286/2010 è stato disposto di procedere, ai sensi dell’art.124 comma 5 

del D. LGS. n.163/06 e s.m.i, alla pubblicazione del relativo avviso di gara su :  
 - Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.)–V Serie Speciale- Contratti Pubblici; 
 - “profilo di committente” di questa stazione appaltante; 
 - Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture; 
 - Sito informatico presso l’Osservatorio Regionale dei Contratti; 
 - Albo Pretorio on line di questa amministrazione aggiudicatrice; 
 - sito internet www.sific.it; 
 - sito internet www.fareonline.it ; 
 - quotidiano a diffusione nazionale “Gazzetta Asta e Appalti Pubblici”; 
 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



  Preso atto che: 
- questa AGTP ha esperito, con lettera di invito prot.n.7065 dell’11.04.2013, apposita indagine di 

mercato per l’affidamento del servizio di pubblicazione del bando di gara in questione; 
- alla predetta indagine di mercato sono state invitate le seguenti società, specializzate nel settore 

della comunicazione pubblica: 
1) INFO S.r.l. 
2) MEDIAGRAPHIC S.r.l. 
3) PUBLINFORMA S.r.l. 

 
Visto il seguente quadro comparativo delle offerte pervenute: 
 

OGGETTO: BANDO NUOVA GARA ( X2205FAD6E) 

SOCIETA’ 
COSTO (IVA 

esclusa) 
Costo (IVA inclusa)  RIMBORSO 

SPESE BOLLI 
INFO Srl  € 433,13 € 524,08 € 14,62 

MEDIAGRAPHIC Srl € 700,00 € 847,00 - 
PUBLINFORMA Srl € 465,53 € 563,29 € 14,62 

 
da cui risulta che la Ditta INFO Srl ha formulato l’offerta più bassa, pari a complessivi € 433,13 oltre 
IVA + € 14,62 (rimborso spese bolli); 
  
Visto l’art.125, comma 11 del D. Lgs163/2006 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
- per tutti i motivi analiticamente riportati in narrativa: 

1) di approvare l’esito della indagine di mercato esperita da questa AGTP a seguito di lettera di 
invito prot.n.7065 dell’11.04.2013; 

2) di disporre l’affidamento, in favore della Società INFO S.r.l., del servizio di pubblicazione del 
bando di gara (CIG N. X3E08D39D9) relativo alla procedura aperta, sotto soglia di rilevanza 
comunitaria, per la fornitura in lotti di n.2 Attrezzature per la ricerca, per un importo complessivo 
di spesa di € 433,13 oltre IVA + € 14,62 (rimborso spese bolli); 

3) di precisare che l’importo complessivo, pari a € 538,70 IVA e rimborso spese bolli inclusi, grava 
sul conto codice 733.105.00010, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” 
del bilancio per l’esercizio 2013; 

4) di liquidare l’importo di € 538,70 IVA inclusa, dando nel contempo mandato  all’Area Gestione 
Economico-Finanziaria di procedere al pagamento della suddetta somma, mediante bonifico 
bancario da accreditare a favore di INFO Srl sul seguente conto corrente: BANCA CARIGE Ag. 
Barletta IBAN IT*******************; 

5) di precisare, altresì, che l’affidamento in parola è disposto ai sensi dell’art.125, comma 11 del D. 
LGS. n.163/2006 e s.m.i. ;  

6) di conferire la immediata esecutività al presente atto. 
 
 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente Area Gestione Tecnica   
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale       e Gestione Patrimonio 
                    f.to:  Dott.ssa Grazia Santospirito      Ing. Giancarlo Salomone 
         (Assente) 
        Il Direttore Amministrativo 
               f.to: Dott. Gianluca Capochiani 

 
                   ____________________________                  ________________________________ 



 
ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 
 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 16.04.2013  In corso 
 

 

    

Bari,  16.04.2013   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
    

Bari,     

   

 

 

 


